
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 261 167
Population DGF 265 025
Population DGF pondérée 489 992
PFIA 334 192 983
PFIA par habitant de l'EI 682,04
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 161,10
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 286,25
Revenu/hab moyen de l'EI 15 000,92
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,225187
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,071371
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,063149
Rang de l'EI 784
CIF 0,592709



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54025 ART-SUR-MEURTHE 1 831 785,23 720,66 15 690,93  16 172 -4 934 0
54165 DOMMARTEMONT 589 1 133,25 1 109,28 43 702,42  32 924 -2 291 0
54184 ESSEY-LES-NANCY 9 063 1 201,12 1 144,80 15 136,34 327 23 478 -37 358 0
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY 2 233 1 287,30 1 259,14 20 652,52  31 596 -9 864 0
54257 HEILLECOURT 5 439 1 188,48 1 122,92 20 144,01 837 27 728 -22 183 0
54265 HOUDEMONT 2 136 1 795,20 1 795,20 21 957,26  32 938 -13 160 0
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE 9 653 1 075,30 947,16 11 890,54 84 11 766 -35 621 0
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY 6 681 1 227,80 1 193,13 15 227,22 245 24 942 -28 152 0
54304 LAXOU 14 790 1 238,62 1 160,42 16 387,76 381 33 075 -62 868 0
54328 LUDRES 6 230 1 564,80 1 564,80 19 014,23 999 31 651 -33 456 0
54339 MALZEVILLE 8 371 1 076,56 1 004,88 16 200,20 309 16 977 -30 927 0
54357 MAXEVILLE 10 067 1 131,74 1 059,68 9 361,49 16 33 075 0 0
54395 NANCY 108 881 1 425,08 1 241,69 15 042,08 478 33 075 -532 497 0
54439 PULNOY 5 210 1 083,68 1 028,52 16 367,54 395 21 975 -19 377 0
54482 SAINT-MAX 10 161 1 094,02 998,75 16 127,65 553 33 075 -38 150 0
54495 SAULXURES-LES-NANCY 4 284 1 031,98 958,80 17 377,52  23 389 -15 172 0
54498 SEICHAMPS 5 181 1 092,48 991,48 16 535,38 563 22 024 -19 425 0
54526 TOMBLAINE 9 250 1 094,89 959,14 13 466,16 241 14 730 -34 757 0



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 30 275 1 200,15 1 065,88 10 861,87 100 33 075 0 0
54578 VILLERS-LES-NANCY 14 700 1 306,05 1 253,27 18 570,79 728 33 075 -65 887 0

TOTAL 265 025



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -2 209 480
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -2 209 480

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -1 435 575 -1 866 248 -1 004 903  0 0 0  -1 435 575  
Part communes

membres -773 905 -343 233 -1 204 578  0 0 0  -773 905  

TOTAL -2 209 480 -2 209 480 -2 209 480  0 0 0  -2 209 480  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54025 ART-SUR-MEURTHE -3 795  0  -3 795  
54165 DOMMARTEMONT -1 762  0  -1 762  
54184 ESSEY-LES-NANCY -28 737  0  -28 737  
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY -7 588  0  -7 588  
54257 HEILLECOURT -17 064  0  -17 064  
54265 HOUDEMONT -10 123  0  -10 123  
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE -27 401  0  -27 401  
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY -21 655  0  -21 655  
54304 LAXOU -48 360  0  -48 360  
54328 LUDRES -25 735  0  -25 735  
54339 MALZEVILLE -23 790  0  -23 790  
54357 MAXEVILLE 0  0  0  
54395 NANCY -409 613  0  -409 613  
54439 PULNOY -14 905  0  -14 905  
54482 SAINT-MAX -29 346  0  -29 346  
54495 SAULXURES-LES-NANCY -11 671  0  -11 671  
54498 SEICHAMPS -14 942  0  -14 942  
54526 TOMBLAINE -26 736  0  -26 736  
54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 0  0  0  
54578 VILLERS-LES-NANCY -50 682  0  -50 682  

TOTAL -773 905  0  -773 905  


